
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘГЕРҖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур., 13, Әгерҗе шәһәре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О9  » О/сгКсЛЛ^Я 2020г. № 3 5 /«

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики
Татарстан от 26.04.2018 № 194 «Об
условиях оплаты труда работников 
отдельных организаций бюджетной сферы, 
на которые не распространяется Единая 
тарифная сетка по оплате труда работников 
бюджетной сферы Агрызского
муниципального района Республики
Татарстан»

В целях внесения изменений и дополнений в муниципальный нормативный 
правовой акт и приведения его в соответствие по результатам правового анализа и 
мониторинга изменений в законодательстве, в целях обеспечения социальных 
гарантий руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций 
бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по 
оплате труда работников бюджетной сферы, руководствуясь постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2018 № 195 «Об условиях 
оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые 
не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников 
бюджетной сферы», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 05.08.2020 № 655 «О повышении должностных окладов работников отдельных 
организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная 
сетка по оплате труда работников бюджетной сферы», Исполнительный комитет 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

' ПОСТАНОВЛЯЕТ:
• г

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 26.04.2018 № 194 «Об условиях 
оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые 
не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников 
бюджетной сферы Агрызского муниципального района Республики Татарстан»

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


следующие изменения:
Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1 .Для исчисления размеров месячных должностных окладов руководителей, 

специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые 
не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников 
бюджетной сферы, проиндексировать размер должностного оклада в 1,03 раза и 
установить должностной оклад руководителей, специалистов и служащих 
отдельных организаций бюджетной сферы Агрызского муниципального района, 
на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работ
ников бюджетной сферы, в размере 11 498,00 рублей.»

2.Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан обеспечить финансирование расходов, связанных с 
реализацией настоящего постановления в пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Агрызского 
муниципального района в составе портала муниципальных образований 
Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2020 года.
5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Финансово

бюджетную палату Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

И.о. Руководителя И.И. Шамсутдинов

https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

